UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Formularium Episcopale

Barbosa, Agostinho

Coloniae Agrippinae, 1680

39. Moderatio Bullae Sixti V. contra Clericos malè promotos, & eos promoventes editae, cum praeservatione poenarum ibide[m] Simoniacè Ordinatis, & Ordinationibus inflictaru[m].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10456**

Datum Romæ in Monte Quirinali, anno Incarnationis Dominicæ M.D. XCI. Idibus Maij. Pont. nostri anno primo.

A. Card. Montalt. Summator.

Moderatio Bullæ Sixti V. contra Clericos malè promotos, & eos promoventes editæ, cum præservatione pœnarum ibidem Simoniacè Ordinatæ, & Ordinantibus inflictarum.

XX XIX.

Part. 2. alleg. 6. 8. & 20.

CLEMENS *Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.*

Romanum Pontificem decet ea, quæ ob justas causas interdum statuta sunt, cum ipsa rerum experientia suadet, moderari, & immutare, prout in Domino salubriter conspicit expedire. Aliàs sanè emanarunt litteræ fel. rec. Sixti Papæ V. prædecessoris nostri contra Clericos malè promotos ac in Episcop. in Ordinum collatione peccantes tenoris &c. (*Omittitur insertio Bullæ, quoniam eam habes supra.*) Nos animadvertentes in dictis litteris nihil ferè quoad ea, quæ in Ordinum collatione servanda sunt, disponi, ultra id quod in Sacris Canonibus, & in Concilii Trid. decretis, ac aliorum Rom. Pont. prædecessorum

nostrorum constitutionibus dispositum fuit, sed diversas pœnas & censuras Ecclesiasticas contra Episcopos & alios Prælatos in Ordinum collatione peccantes, & similiter contra Clericos tam sæculares, quam cujusvis Ordinis instituti & Militiæ Regulares malè promotos constitui, absolutionem & dispensationem Sedi Apost. reservari, & aliàs sicut in præfatis litteris continetur. Considerantesque tam promoventes, quam eos, qui ad dictos Ordines promoventur, sæpe censuris, & pœnis hujusmodi, ob illarum multiplicatam in eorum perniciem animarum variis modis illaqueari, nonnullos ex Prælati & Episcopis in conferendis hujusmodi Ordinibus scrupulose procedere, multosque metu pœnarum, & Censurarum præfatarum ab Ordinum collatione profus deterreri, adeo ut Clericorum, & sacerdotum numerus propterea aliquibus in locis valde imminutus sit, omnium in præmissis securitati, atque animarum saluti paterna charitate prospicere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine supradictas litteras ad terminos Sacrorum Canonum & Constitutionis recolendæ mem. Pii Papæ II. etiam prædecessoris nostri, quæ incipit, cum ex Sacrorum Ordinum, sub data videlicet quintodecimo Kal. Decembr. Pontificatus sui anno 4. cujus tenorem præsentibus pro expresso haberi volumus, & ad dispositionem decretorum Sacri Tr. Concilij restringimus, & reducimus: nec non censuras & pœnas

in eisdem Sixti litteris contra quoscunque, præterquam contra Simoniacè Ordinantes & Ordinatos inflictas, quas volumus in suo robore permanere (aliis etiam pœnis & censuris per eosdem Canones & constitutionem Pij II. Conciliumque Trid. injunctis falvis & firmis remanentibus) moderamur, & abolemus &c. *Cum claus. sublata, & derogatoriis, ac fide exemplorum, & sanctione pœnali.* Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ 1595. pridie Kal. Martij Pontif. nostri anno quinto.

De executione Conc. Tridentini, contra Regulares non subditos Episcopo extra claustra notoriè delinquentes. Et de pœnis eorum superiorum illos punire negligentium.

XL.

Part. 3. alleg. 105. n. 14. cum seqq.

CLEMENS *Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.*

SUSCEPTI muneris ratio postulat, ut ea quæ in Sacro Conc. Trid. providè constituta sunt, ab iis ad quos spectat, inviolatè observari curemus. Maturo sanè Consilio ipsius Concilii decreto provisum est, ut quicumque Regularis non subditus Episcopo intra claustra degens, extra ea ita notoriè deliquerit, et populo scandalo sit, Episcopo in-

stante à suo superiore intra tempus ab Episcopo præfigendum, severè puniatur, & Superior Episcopum de punitione certiore faciat, sin minus ipse à suo item superiore officio privetur, & delinquens ab Episcopo puniri possit. Verùm quia experientia comperit, interdum in hujusmodi decreti executione nimis remissè procedi, cum enim Episcopus instat, aliquem Regularem eo, quo supradictum est modo delinquentem, à suo Superiore puniri, sæpe fit ut superior Regularem delinquentem ad alia suorum Ordinum loca extra Episcopii Diœcesim ex industria impunitum transmittat: atque etiam ipse, aliquando ad alias provincias se conferat, nec ulterius super delinquentis excessibus inquirat, & de ejus punitione Episcopum certiore reddat: undene Regularis delinquens tunc ab Episcopo puniri potest, cum extra ipsius diœcesim existat, nec superior, qui delinquentem corrigere negligit, officio privatur. Nos pro Pastoralis nostræ sollicitudine præfati decreti executioni quantum in Domino possumus, favere, & præmissis malis, ut par est, opportuno aliquo remedio occurrere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium præd. Concilii Interpretum sententia, Motu proprio, & ex certa scientia nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetuò valitura constitutione, omnibus & singulis cujuscunque Ordinis & instituti Regularium, etiam Mendicantium superioribus, in  
virtu. e